[image: image1.png]PROTOCOLO 4339/2017 - 10/10/2017 16:20

INDICAÇÃO Nº
ASSUNTO: Solicita notificação do proprietário da casa abandonada na Rua Ranulfo Pinheiro de Lima nº. 104, bairro Vila Mutton.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que seja notificado o proprietário da casa abandonada na Rua Ranulfo Pinheiro de Lima nº. 104 no bairro Vila Mutton, a qual está sendo invadida por elementos estranhos que se utilizam desse local para práticas ilícitas, promovendo desordens e causando temor nos moradores vizinhos, além de que devido à falta de manutenção na residência essa está com acumulo de lixos acumulando água, formando um criadouro do mosquito Aedes aegypti, transmissor de diversas doenças.
É importante que sejam tomadas providências, em regime de urgência, a fim de se evitarem invasões por elementos mal intencionados, que geralmente apoderam-se desses locais para realizar práticas contrárias à moral e aos bons costumes, além de atemorizarem os cidadãos e limpeza na residência evitando a proliferação do mosquito.
 SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS